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Remissvar avseende Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra 
samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2) 
 
 
Kustbevakningen är positiv till att ett nytt brott, blåljussabotage, införs i brottsbalken. 
Kustbevakningen tillstyrker förslagen om höjt straff för grovt våld eller hot mot tjänsteman 
och införandet av en ny straffskärpningsgrund i brottsbalken för brott mot någon i dennes 
yrkesutövning. Genom lagförslagen markerar samhället att dessa handlingar ska ses som 
särskilt allvarliga. 
 
Kustbevakningens uppdrag omfattar bland annat miljöräddning och livräddning till sjöss, 
kontroll och tillsyn samt ett allt större uppdrag inom brottsbekämpning. Kustbevakningens 
uppdrag som avser miljöräddning inkluderas av det nya brottet, blåljussabotage, däremot inte 
övriga uppdrag som myndigheten har.  
 
Kustbevakningstjänstemän har i olika sammanhang uttryckt en oro över utsatthet med 
hänvisning till arbetet till havs och ute i skärgårdarna. Utsattheten består främst i att det är 
långt till förstärkande enheter. Förutom denna osäkerhetsfaktor sker myndighetens arbete ofta 
minutoperativt, vilket i utredningen beskrivs som en avgörande faktor för att införa det nya 
brottet. Kustbevakningens personal är dessutom en yrkesgrupp som ofta råkar ut för hot enligt 
Brottsförebyggande rådet, se rapport från 2005.  
 
Utredningen om Kustbevakningens rättsliga befogenheter SOU 2008:55 är just nu ute på 
remiss med avsikt att träda i kraft den 1 januari 2019. Innebörden i förslaget är att ge 
Kustbevakningen möjlighet till att bedriva förundersökning i ökad omfattning och möjliggöra 
för kustbevakningspersonal att ingripa med tjänstemansbefogenheter inom flera 
brottsområden. Detta tillstyrker behovet av att Kustbevakningens tjänstemän omfattas av 
brottet blåljussabotage. 
 
Kustbevakningen har medverkat i den myndighetsgemensamma satsningen mot Grov 
Organiserad Brottslighet sedan starten 2008. Satsningen har nyligen bytt namn till den 
myndighetsgemensamma satsningen mot Organiserad Brottslighet. Förändringen innebär att 
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arbetet mer fokuseras mot mer lokalt arbete i de utsatta områdena. Kustbevakningen är en 
aktiv part i den maritima miljön inom satsningen vilket innebär en särskild utsatthet för både 
personal, fartyg och flygplan. Det är angeläget att Kustbevakningens personal får samma 
skydd som polisens personal.  
 
Under året har även Kustbevakningen fått i uppdrag att utveckla metoderna tillsammans med 
Tullverket och Polisen för att bli effektivare mot gränsöverskridande brott. 
 
Kustbevakningen har fartyg och flygplan som var och en är investeringar på över 300 
miljoner. Beroende på storlek och de förutsättningar som råder i hamnar och på flygplatser är 
enheterna i riskzonen för sabotage.  
 
Sammantaget vill Kustbevakningen påtala vikten av att även Kustbevakningen omfattas av 
brottet blåljussabotage för de ovan beskriva arbetsuppgifterna och inte bara vid 
miljöräddningstjänst till sjöss. Kustbevakningen anser att frågan om vilka verksamheter som 
ska omfattas av brottet blåljussabotage bör utredas ytterligare.  
 
 
---------- 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av tillförordnad generaldirektör Anders Kjaersgaard. I 
ärendets handläggning har deltagit chefen för den Operativa avdelningen Johan Norrman och 
verksjuristen Ulrica Lidfors, föredragande. 
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